51ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA 4ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 10ª LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

EM: 14.12.2022

VETO TOTAL 193/2022 DO PODER EXECUTIVO/MENSAGEM 208

O SR. CIRONE DEIRÓ (Presidente) - Veto Total 193/2022 do Poder Executivo/Mensagem 208. Solicito ao digníssimo Deputado Anderson Pereira para proceder o parecer em plenário pelas Comissões pertinentes.

O SR. ANDERSON PEREIRA -  Veto Total 193/2022 do Poder Executivo/Mensagem 208. “Veto Total ao Projeto de Lei nº 1711/2022 de autoria do Deputado Jesuino Boabaid que “Dá nova redação ao artigo 3º, da Lei nº 4.058, de 15 de junho de 2017, que “Autoriza criação do Colégio Tiradentes da Polícia Militar – CTPM, e dá outras providências.”.”.
 Nosso parecer é pela derrubada do Veto, Senhor Presidente.

O SR. CIRONE DEIRÓ (Presidente) - Em discussão, o parecer do Veto Total 193/2022 do Poder Executivo/Mensagem 208, do Deputado Anderson Pereira.
Para discutir. Não havendo quem queira discutir, em votação. Os deputados favoráveis como estão, os contrários se manifestem. Aprovado o parecer.